
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 9,575,760 5,891,728 3,684,032

국 2,834,014

도 1,237,377

군 5,504,369

재해예방 및 복구 564,043 406,895 157,148

국 8,632

도 66,926

군 488,485

안전문화운동 추진 314,638 247,542 67,096

도 42,810

군 271,828

안전문화홍보 226,098 203,322 22,776

101 인건비 170,218 148,942 21,276

04 기간제근로자등보수 170,218 148,942 21,276

○여름철사회재난예방 170,218

― 물놀이위험지역 안전지도요원 인건비 169,218

ㆍ기본급 126,445

ㆍ주휴수당 17,868

ㆍ연차수당 4,124

ㆍ보험료 20,781

― 물놀이 안전지도요원 피복비

1,000

68,720원*20명*92일

68,720원*20명*13일

68,720원*20명*3일

148,435,200원*14%

50,000원*20명

201 일반운영비 45,980 44,480 1,500

01 사무관리비 43,980 42,480 1,500

○안전관리계획서 유인 7,200

○미분무소화장치 유지관리 4,800

○안전정책실무조정위원 심의수당

840

○안전관리위원 심의수당 1,680

○안전점검자문위원 심의수당

700

○안전점검자문위원 점검료 810

○재난관리기금심의위원 심의수당

1,050

○사회재난대비 상황실 근무 급량비

8,400

○사회재난예방 홍보물 제작

4,000

○생애주기별 맞춤 안전사고 예방교육 14,500

― 강사수당 12,000

― 홍보물제작 2,500

120,000원*60부

300,000원*16개

70,000원*6명*2회

70,000원*8명*3회

70,000원*5명*2회

30,000원*9명*3회

70,000원*3명*5회

8,000원*5명*210일

4,000원*2종*500개

80,000원*10명*15회

500,000원*5종

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○안전문화캠페인 2,0001,000,000원*2회

203 업무추진비 2,500 2,500 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○재난관리 민원시책 추진 2,5002,500,000원

301 일반보전금 7,400 7,400 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○재난안전관련 교육 및 행사참석 보상금

1,00050,000원*20명

12 기타보상금 6,400 6,400 0

○안전신문고 우수신고자 보상금 2,400

― 최우수 600

― 우수 800

― 장려 1,000

○재난수습참가자 보상금 4,000

300,000원*1명*2회

200,000원*2명*2회

100,000원*5명*2회

8,000원*100명*5회

안전문화운동 7,320 14,220 △6,900

도 2,200

군 5,120

201 일반운영비 7,320 7,320 0

도 2,200

군 5,120

01 사무관리비 7,320 7,320 0

○도비보조사업 7,320

― 안전문화홍보물 구입 및 제작 4,620

ㆍ현수막 및 리플릿 등 90010,000원*2종*45개

도 270

군 630

ㆍ홍보물품 3,7201,000원*2종*1,860개

도 1,120

군 2,600

― 물놀이안전홍보물 구입 및 제작 2,700

ㆍ홍보물품(리플릿 및 타포린 등)

2,7003,000원*2종*450개

도 810

군 1,890

화재민 지원사업 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○도비보조사업 30,000

― 119희망의 집 건축보급사업

30,00030,000,000원*1개소

도 15,000

군 15,000

안전문화홍보(보조) 51,220 0 51,220
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 25,610

군 25,610

101 인건비 51,220 0 51,220

도 25,610

군 25,610

04 기간제근로자등보수 51,220 0 51,220

○도비보조사업 51,220

― 물놀이 생명안전 지킴이 지원사업

51,22010,244,000원*5명

도 25,610

군 25,610

안전점검 및 예방 234,265 144,213 90,052

국 8,632

도 24,116

군 201,517

안전예방활동 48,600 29,200 19,400

201 일반운영비 17,500 5,000 12,500

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○국가안전대진단 자율점검표 제작 및 홍보물

제작,구입 10,00010,000,000원

03 행사운영비 7,500 5,000 2,500

○안전한국훈련 7,5007,500,000원*1회

301 일반보전금 4,500 3,500 1,000

09 행사실비지원금 4,500 3,500 1,000

○안전관리관련 단체 간담회 2,500

○안전한국훈련 참가자 실비보상

500

○사회재난대비 합동훈련 참가자 실비보상

1,500

500,000원*5회

10,000원*50명

10,000원*50명*3회

401 시설비및부대비 17,600 13,200 4,400

01 시설비 17,600 13,200 4,400

○사회재난현장 응급복구장비 지원비

17,600800,000원*11개읍면*2회

405 자산취득비 9,000 7,500 1,500

01 자산및물품취득비 9,000 7,500 1,500

○인명 구조용품 구입 9,000300,000원*30세트

물놀이 사고 제로화 4,400 3,300 1,100

401 시설비및부대비 4,400 3,300 1,100

01 시설비 4,400 3,300 1,100

○물놀이 위험지역 안내판 정비 보수

4,400110,000원*40개소

물놀이 안전시설 설치 11,474 8,422 3,052

국 5,737
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,868

군 2,869

405 자산취득비 11,474 8,422 3,052

국 5,737

도 2,868

군 2,869

01 자산및물품취득비 11,474 8,422 3,052

○국비보조사업 11,474

― 인명구조장비 구입(12개소) 11,47411,474,000원

국 5,737

도 2,868

군 2,869

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응안전한국훈련) 5,791 5,791 0

국 2,895

도 1,448

군 1,448

201 일반운영비 5,791 5,791 0

국 2,895

도 1,448

군 1,448

03 행사운영비 5,791 5,791 0

○국비보조사업 5,791

― 재난대응 안전한국훈련 5,7915,791,000원*1회

국 2,895

도 1,448

군 1,448

국가안전 대진단 14,000 9,500 4,500

도 4,200

군 9,800

201 일반운영비 8,000 3,500 4,500

도 2,400

군 5,600

01 사무관리비 8,000 3,500 4,500

○도비보조사업 8,000

― 민간전문가 점검수당 2,000100,000원*4명*5회

도 600

군 1,400

― 홍보물 구입 및 제작 6,00010,000원*6종*100개

도 1,800

군 4,200

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

01 시설비 6,000 6,000 0

○도비보조사업 6,000

― 정밀안전진단 6,0006,000,000원*1개소
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,800

군 4,200

의용소방대지원 63,000 53,000 10,000

307 민간이전 63,000 53,000 10,000

02 민간경상사업보조 63,000 53,000 10,000

○의용소방대 지원 63,000

― 군 소방기술경연대회 지원

8,000

― 경상남도 의용소방대 소방기술경연대회 개

최 55,000

8,000,000원*1회

55,000,000원*1회

안전건설 지원 5,000 5,000 0

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○안전건설지원 현안업무 추진 5,0005,000,000원

소방관련 지원 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○취약계층 주택용 소방시설 지원 30,000

― 소화기 20,000

― 단독경보형감지기 10,000

20,000원*1,000개소

10,000원*1,000개소

안전예방환경조성 52,000 0 52,000

도 15,600

군 36,400

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

도 15,600

군 36,400

01 시설비 52,000 0 52,000

○도비보조사업 52,000

― 지능형 CCTV구축 40,00020,000,000원*2개소

도 12,000

군 28,000

― 공중화장실 비상벨설치 12,0003,000,000원*4개소

도 3,600

군 8,400

안전도시 시범사업 15,140 15,140 0

안전체험학습장 운영 15,140 15,140 0

201 일반운영비 5,700 5,700 0

01 사무관리비 5,700 5,700 0

○안전교육 유인물 1,000

○청소용품 구입 300

○약품구입 400

― 어린이 응급처치용 약품 400

200원*5,000매

50,000원*6회

200,000원*2회
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 안전도시 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전산소모품 구입 1,000

○홍보물품 구입 및 제작 1,500

○교육 자재 부품구입 및 유지비

1,500

500,000원*2회

2,000원*3종*250개

300,000원*5회

206 재료비 1,140 1,140 0

01 재료비 1,140 1,140 0

○안전학습장 조경수 및 잔디관리 1,140

― 퇴비 및 비료 구입 900

― 병충해 약재 구입 240

15,000원*60포

20,000원*12병

301 일반보전금 3,300 3,300 0

12 기타보상금 3,300 3,300 0

○안전교육 강사료 3,300110,000원*30회

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○시설물 유지보수 5,0005,000,000원*1식

생활안전관리 2,053,550 2,170,497 △116,947

CCTV 운영 2,053,550 2,170,497 △116,947

CCTV 통합관제센터 운영 1,693,060 1,549,397 143,663

101 인건비 501,723 0 501,723

04 기간제근로자등보수 501,723 0 501,723

○CCTV 통합관제센터 인력운영 501,723

― 기본급 296,202

― 야간근무수당 36,924

― 연차수당 26,375

― 주휴수당 52,749

― 연장근로수당 24,404

― 보험료 등 65,069

78,030원*365일*13명*0.8

78,030원*91일*13명*0.4

78,030원*26일*13명

78,030원*52일*13명

36,100원*52일*13명

65,068,300원

201 일반운영비 838,817 1,146,517 △307,700

01 사무관리비 35,564 32,130 3,434

○소프트웨어 구입 31,074

― 저장분배채널 라이선스 22,500

― 백신소프트웨어 구입 8,574

ㆍ백신ASM 880

ㆍ백신 서버용 990

ㆍ백신PC용 308

ㆍ라이센스 6,396

○CCTV위원회 참석수당 490

○CCTV수리용 소모품 구입 4,000

450,000원*50본

880,000원*1본

330,000원*3본

22,000원*14본

532,950원*12본

70,000원*7명*1회

1,000,000원*4회

02 공공운영비 803,253 1,114,387 △311,134

○공공요금 및 제세 558,180
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부서: 안전총괄과

정책: 생활안전관리

단위: CCTV 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― CCTV 전용회선 사용료

468,000

― CCTV 전기사용료 58,500

― 교육청 통합관제 회선료 부담금

12,480

― 한전 불입금 19,200

○시설장비 유지비 245,073

― 방범CCTV 유지보수 175,560

― CCTV 통합관제센터 H/W 유지보수

40,268

― CCTV 통합관제센터 S/W 유지보수

19,245

― 관제센터 시스템 및 CCTV 수리수선비

10,000

120,000원*325회선*12월

15,000원*325개소*12월

80,000원*13회선*12월

240,000원*80회

175,560,000원

503,344,000원*8%

160,375,000원*12%

1,000,000원*10회

401 시설비및부대비 352,520 402,880 △50,360

01 시설비 350,000 400,000 △50,000

○방범용 CCTV 설치 350,000

― 차량번호 인식 100,000

― 신규설치 100,000

― 노후교체 100,000

― LED간판 50,000

25,000,000원*4대

10,000,000원*10대

5,000,000원*20대

5,000,000원*10대

03 시설부대비 2,520 2,880 △360

○방범용 CCTV 설치 시설부대비

2,520350,000,000원*0.72%

마을 CCTV 안전망 구축 360,490 621,100 △260,610

201 일반운영비 31,500 31,500 0

01 사무관리비 31,500 31,500 0

○소프트웨어 구입 31,500

― 저장 분배 채널 라이선스 31,500450,000원*70본

401 시설비및부대비 201,440 503,600 △302,160

01 시설비 200,000 500,000 △300,000

○범죄 취약계층 방범용 CCTV 설치

200,00010,000,000원*20대

03 시설부대비 1,440 3,600 △2,160

○범죄 취약계층 방범용 CCTV 설치 시설부대비

1,440200,000,000원*0.72%

405 자산취득비 127,550 86,000 41,550

01 자산및물품취득비 127,550 86,000 41,550

○영상저장 시스템 구입 86,000

○항온항습기구입 11,550

○영상저장분배 서버(HW)증설

30,000

86,000,000원*1식

11,550,000원*1식

30,000,000원*1식

재해예방 및 복구 6,109,679 1,681,976 4,427,703
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 재해예방시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,822,000

도 1,153,000

군 2,134,679

재해예방시스템 운영 150,000 270,000 △120,000

자연재해관측장비 유지관리 150,000 120,000 30,000

401 시설비및부대비 150,000 120,000 30,000

01 시설비 148,928 119,142 29,786

○자연재해관측장비 유지보수

148,928148,928,000원*1식

03 시설부대비 1,072 858 214

○자연재해관측장비 유지보수(148,920,000원*0.

72%) 1,0721,072,000원

재해 예방 및 복구 5,852,831 1,329,118 4,523,713

국 2,810,000

도 1,143,000

군 1,899,831

예방훈련점검 143,091 113,978 29,113

101 인건비 23,015 17,974 5,041

04 기간제근로자등보수 23,015 17,974 5,041

○기상관측소 유지관리 23,015

― 기본급 17,180

― 주휴수당 2,406

― 연차수당 619

― 보험료 2,810

68,720원*1명*250일

68,720원*1명*35일

68,720원*1명*9일

20,068,000원*14%

201 일반운영비 70,226 51,654 18,572

01 사무관리비 40,426 30,254 10,172

○표준행동매뉴얼책자 인쇄 및 제본비

8,000

○재해예경보시스템 점검자 안전관리비(피복비,

안전화 등) 250

○자연재해대비 상황실운영 급식비

7,200

○자연재해예방 홍보물 제작(리플릿)

6,000

○자연재해포스터 심사위원 수당

280

○자연재해포스터 우수작품 시상품 구입

1,000

○사전재해영향성 검토위원 수당

6,300

○기상관측소 무인경비시스템

3,240

○재난상황실 유지 관리비 3,000

○재난안전대책본부 근무자 급식비

1,856

80,000원*100부

50,000원*5명

8,000원*5명*180일

1,000원*6,000부

70,000원*4명*1회

50,000원*20명*1회

70,000원*6명*15회

270,000원*1개소*12월

3,000,000원

8,000원*29명*8회
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난안전대책본부 복사기 임차

3,300275,000원*1대*12월

02 공공운영비 22,600 15,400 7,200

○재해무선국, 문자전광판 등 수수료 21,600

― 전기요금(재해문자전광판, CCTV, 기상관측

소) 21,600

○한국방재협회 특별회원 회비 1,000

30,000원*60개소*12월

1,000,000원

03 행사운영비 7,200 6,000 1,200

○방재의 날 행사 7,200600,000원*12개소

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○재해예경보시설 및 재해예방사업추진 여비

7,20060,000원*4명*30일

301 일반보전금 1,650 1,650 0

09 행사실비지원금 1,650 1,650 0

○지역자율방재단, 민간인 등 교육참석

1,65055,000원*30명*1회

401 시설비및부대비 41,000 35,500 5,500

01 시설비 41,000 35,500 5,500

○CCTV 유지보수 18,000

○재해문자 전광판 유지보수

23,000

1,000,000원*18개소

2,300,000원*10개소

응급복구지원 89,740 84,240 5,500

206 재료비 9,240 9,240 0

01 재료비 9,240 9,240 0

○수방자재구입(PP포대 외 7종)

9,2407,000원*11개읍면*120개

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 20,000 0

○자연재난(사유시설)복구 지원

20,00020,000,000원*1회

401 시설비및부대비 60,500 55,000 5,500

01 시설비 60,500 55,000 5,500

○자연재해 응급복구비

60,5005,500,000원*11개읍면*1회

재해위험지구 예방사업 150,000 100,900 49,100

401 시설비및부대비 150,000 100,900 49,100

01 시설비 148,928 100,000 48,928

○방재시설물 보수보강사업(3개소)

148,928148,928,000원

03 시설부대비 1,072 900 172
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방재시설물 보수보강사업(3개소) 시설부대비(

148,928,000원*0.72%) 1,0721,072,000원

재해위험지역정비(급경사지붕괴위험지역정비사업) 2,400,000 600,000 1,800,000

국 1,200,000

도 660,000

군 540,000

401 시설비및부대비 2,400,000 600,000 1,800,000

국 1,200,000

도 660,000

군 540,000

01 시설비 2,391,360 596,243 1,795,117

○국비보조사업 2,391,360

― 덕전4,상남24지구 급경사지붕괴위험지역 정

비사업 2,391,3602,391,360,000원

국 1,200,000

도 660,000

군 531,360

03 시설부대비 8,640 3,757 4,883

○국비보조사업 8,640

― 덕전4,상남24지구 급경사지붕괴위험지역 정

비사업 8,6402,400,000,000원*0.36%

군민안전보험 50,000 30,000 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

06 보험금 50,000 30,000 20,000

○군민안전보험 가입 50,00050,000,000원

태관천 자연재해 위험지구 정비 1,720,000 400,000 1,320,000

국 860,000

도 258,000

군 602,000

401 시설비및부대비 1,720,000 400,000 1,320,000

국 860,000

도 258,000

군 602,000

01 시설비 1,713,808 397,140 1,316,668

○국비보조사업 1,713,808

― 태관천 자연재해 위험지구정비사업

1,713,8081,713,808,000원*1식

국 860,000

도 258,000

군 595,808

03 시설부대비 6,192 2,860 3,332

○국비보조사업 6,192

― 태관천 자연재해 위험지구정비사업

6,1921,720,000,000원*0.36%

풍수해 생활권 정비사업 1,300,000 0 1,300,000

국 750,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 225,000

군 325,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

국 750,000

도 225,000

군 325,000

01 시설비 1,295,320 0 1,295,320

○국비보조사업 1,295,320

― 화촌지구 풍수해위험 생활권 종합정비사업

1,295,3201,295,320,000원

국 750,000

도 225,000

군 320,320

03 시설부대비 4,680 0 4,680

○국비보조사업 4,680

― 화촌지구 풍수해위험 생활권 종합정비사업

시설부대비 4,6801,300,000,000원*0.36%

민관 협력체제 구축 106,848 82,858 23,990

국 12,000

도 10,000

군 84,848

민관 재해복구 74,848 73,114 1,734

101 인건비 62,048 60,314 1,734

04 기간제근로자등보수 62,048 60,314 1,734

○풍수해감시인 인건비 62,048

― 기본급 46,868

― 주휴수당 6,048

― 연차수당 1,512

― 보험료 7,620

68,720원*11명*62일

68,720원*11명*8일

68,720원*11명*2일

54,428,000원*14%

302 이주및재해보상금 5,500 5,500 0

02 민간인재해및복구활동보상금 5,500 5,500 0

○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금

5,500500,000원*11개읍면

307 민간이전 7,300 7,300 0

02 민간경상사업보조 7,300 7,300 0

○지역자율방재단 기타운영비 7,30036,500원*200명

풍수해보험 12,000 9,744 2,256

도 6,000

군 6,000

307 민간이전 12,000 9,744 2,256

도 6,000

군 6,000

06 보험금 12,000 9,744 2,256

○도비보조사업 12,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재해예방 및 복구

단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 풍수해보험사업 12,00012,000,000원

도 6,000

군 6,000

인증제를 통한 내진보강 활성화 20,000 0 20,000

국 12,000

도 4,000

군 4,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 12,000

도 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000

― 지진안전 시설물 인증 지원사업

20,00010,000,000원*주택2채

국 12,000

도 4,000

군 4,000

개발촉진지구내 개발사업 211,747 962,000 △750,253

개발촉진지구내 국가지원사업 211,747 962,000 △750,253

개발촉진지구사업 100,900 85,000 15,900

401 시설비및부대비 100,900 85,000 15,900

01 시설비 100,000 85,000 15,000

○시설(도로) 유지관리사업 100,000

― 차선도색 20,000

― 도로변 풀베기 10,000

― 조경수 전정 및 약제살포

20,000

― 안전시설물 및 도로표지판 정비

20,000

― IC회전교차로 LED경관조명 설치

30,000

1,000,000원*20㎞

500,000원*20㎞

20,000,000원*1식

1,000,000원*20개소

30,000,000원*1식

03 시설부대비 900 0 900

○시설도로(유지)관리사업 900100,000,000원*0.9%

행복안의 봄날센터 운영 110,847 0 110,847

101 인건비 20,605 0 20,605

04 기간제근로자등보수 20,605 0 20,605

○행복안의 봄날센터 기간제 근로자 20,605

― 기본금 14,500

― 주휴수당 3,024

― 연차수당 550

― 4대보험료(인건비*14%) 2,531

68,720원*1명*211일

68,720원*1명*44일

68,720원*1명*8일

18,074,000원*14%

201 일반운영비 26,842 0 26,842
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부서: 안전총괄과

정책: 개발촉진지구내 개발사업

단위: 개발촉진지구내 국가지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 12,282 0 12,282

○각종소모품 구입 6,000

○운영 프로그램등 홍보비 870

― 현수막 제작 720

― 배너 현수막 150

○복사기 임차 3,432

― 컬러복사기 3,432

○정수기 임차 1,980

200,000원*10종*3회

60,000원*2개*6종

30,000원*5개

286,000원*1대*12월

55,000원*3대*12월

02 공공운영비 14,560 0 14,560

○센터 시설물 유지관리비 3,000

○전기요금 3,600

○상수도요금 600

○인터넷사용료 360

○소방안전관리 업무대행 2,000

○전기안전관리 업무대행 2,000

○봄날센터 관리용 소모품 구입(청소도구 등)

3,000

3,000,000원*1식

300,000원*12월

50,000원*12월

30,000원*12월

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

100,000원*10종*3회

301 일반보전금 1,200 0 1,200

09 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○운영협의회 선진지 견학 참석 보상금

1,20050,000원*12명*2회

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○봄날센터 내부 인테리어 공사 1식

20,000

○봄날센터 캐비닛 및 수납장 제작설치

20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 22,200 0 22,200

01 자산및물품취득비 17,200 0 17,200

○테이블 및 의자 구입 8,700

○냉장고 구입 4,000

○컬러TV 구입 3,000

○컴퓨터 구입 1,500

300,000원*29세트

2,000,000원*2대

1,500,000원*2대

1,500,000원*1대

02 도서구입비 5,000 0 5,000

○도서구입 5,00020,000원*250권

지역발전사업 18,880 19,280 △400

지역발전기반 조성사업 18,880 19,280 △400

지역발전정책 개발사업 18,880 19,280 △400

201 일반운영비 9,680 9,680 0

01 사무관리비 9,680 9,680 0
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부서: 안전총괄과

정책: 지역발전사업

단위: 지역발전기반 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역개발 및 전략사업 추진 운영경비

3,000

○지역전략사업 추진 급량비 1,680

○감정평가수수료 및 토지측량비 5,000

3,000,000원

8,000원*3명*70일

5,000,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○지역개발 및 전략사업 추진 여비

7,20060,000원*3명*40일

301 일반보전금 2,000 2,400 △400

09 행사실비지원금 2,000 2,400 △400

○지역개발관련 행사, 교육훈련 참석

2,00050,000원*20명*2회

민방위 역량강화 334,771 404,450 △69,679

국 3,382

도 17,451

군 313,938

민방위 교육훈련 23,231 7,231 16,000

국 1,725

도 4,752

군 16,754

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

03 행사운영비 1,900 1,900 0

○국비보조사업 1,900

― 국민 참여 민방위의 날 훈련

1,9001,900,000원*1회

국 570

도 399

군 931

도단위 민방위 시범훈련 16,000 0 16,000

도 4,000

군 12,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

도 4,000

군 12,000

03 행사운영비 16,000 0 16,000

○도비보조사업 16,000

― 도단위 민방위 시범훈련 16,00016,000,000원*1회

도 4,000

군 12,000
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위날시범훈련 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○민방위의 날 시범훈련 3,0001,500,000원*2회

민방위교육운영비(마을단위 소집단 훈련경비) 652 652 0

국 652

201 일반운영비 652 652 0

국 652

03 행사운영비 652 652 0

○국비보조사업 652

― 민관군 합동 민방위종합훈련

652326,000원*2회

국 652

민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육 지원) 1,190 1,190 0

국 357

도 250

군 583

301 일반보전금 1,190 1,190 0

국 357

도 250

군 583

09 행사실비지원금 1,190 1,190 0

○국비보조사업 1,190

― 민방위 기술지원대 등 전문교육 참석

1,19010,000원*119명

국 357

도 250

군 583

민방위교육운영비(민방위 리더 양성) 489 489 0

국 146

도 103

군 240

301 일반보전금 489 489 0

국 146

도 103

군 240

09 행사실비지원금 489 489 0

○국비보조사업 489

― 국가민방위재난안전교육원 교육 참석

489163,000원*3명

국 146

도 103

군 240

민방위 조직관리 42,069 54,183 △12,114

국 963

도 5,216
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 35,890

민방위 관리 23,720 35,820 △12,100

201 일반운영비 14,420 16,220 △1,800

01 사무관리비 12,500 14,300 △1,800

○비상급수시설 유지관리 1,600

○비상대피시설 유지관리 1,200

○민방위 경보시설 유지관리

1,000

○민방위복 구입(세탁) 2,400

○민방위 교육 강사수당 1,600

○민방위 교육운영(현수막 제작 등)

2,700

○민방위 장비 구입 2,000

800,000원*2개소

120,000원*10개소

1,000,000원*1개소

30,000원*80벌

100,000원*4명*4회

60,000원*15장*3회

100,000원*20개

02 공공운영비 1,920 1,920 0

○민방위 비상급수시설 전기요금

1,800

○면단위 DMB재난경보장비 회선료

120

150,000원*1개소*12월

10,000원*1개소*12월

301 일반보전금 3,000 4,900 △1,900

09 행사실비지원금 2,000 3,900 △1,900

○비상대비 및 민방위 행사(교육) 참석

2,00050,000원*40명

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○민방위훈련 및 각종훈련 참가자 보상금

1,00010,000원*100명

405 자산취득비 6,300 14,700 △8,400

01 자산및물품취득비 6,300 14,700 △8,400

○민방위대 화생방용 방독면 보급

6,30042,000원*150개

민방위교육운영비(민방위 교육 강사수당) 600 614 △14

국 180

도 126

군 294

201 일반운영비 600 614 △14

국 180

도 126

군 294

01 사무관리비 600 614 △14

○국비보조사업 600

― 민방위 교육 강사수당 600150,000원*4명*1회

국 180

도 126

군 294

민방위교육운영비(지원민방위대 육성) 3,846 3,846 0
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 783

도 919

군 2,144

201 일반운영비 1,237 1,237 0

도 371

군 866

01 사무관리비 1,237 1,237 0

○도비보조사업 1,237

― 민방위 실기교육 강사수당

1,237137,400원*3명*3회

도 371

군 866

301 일반보전금 2,609 2,609 0

국 783

도 548

군 1,278

09 행사실비지원금 2,609 2,609 0

○국비보조사업 2,609

― 지원민방위대 교육훈련 보상금

2,6092,609,000원

국 783

도 548

군 1,278

민방위 조직 운영(민방위대 활동지원) 13,903 13,903 0

도 4,171

군 9,732

301 일반보전금 13,903 13,903 0

도 4,171

군 9,732

09 행사실비지원금 13,903 13,903 0

○도비보조사업 13,903

― 주부민방위기동대 등 지원민방위대원 활동

지원 13,90313,903,000원

도 4,171

군 9,732

민방위 시설장비관리 3,971 5,405 △1,434

국 694

도 983

군 2,294

민방위대 화생방 방독면 보급(국비) 2,314 2,314 0

국 694

도 486

군 1,134

405 자산취득비 2,314 2,314 0

국 694

도 486

군 1,134
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위 시설장비관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 2,314 2,314 0

○국비보조사업 2,314

― 민방위대 화생방용 방독면 보급

2,31442,070원*55개

국 694

도 486

군 1,134

민방위대 화생방 방독면 보급(도비) 1,657 3,091 △1,434

도 497

군 1,160

405 자산취득비 1,657 3,091 △1,434

도 497

군 1,160

01 자산및물품취득비 1,657 3,091 △1,434

○도비보조사업 1,657

― 민방위대 화생방용 방독면 보급

1,65733,800원*49개

도 497

군 1,160

비상대비확립 32,920 25,740 7,180

비상대비 훈련 32,920 25,740 7,180

201 일반운영비 27,120 19,940 7,180

01 사무관리비 27,120 19,940 7,180

○을지태극연습, 화랑훈련 근무자 식사 및 간식 8,720

― 중식 720

― 석식 4,800

― 간식 3,200

○을지태극연습, 화랑훈련 사무용품 등 구입

4,000

○을지태극연습, 화랑훈련 전산용품 등 구입

2,000

○을지태극연습, 화랑훈련 홍보물 제작 2,400

― 홍보물품 600

― 현수막 1,800

○을지태극연습 실제훈련 경비

4,000

○안보현장 체험교육 6,000

3,000원*30명*8일

8,000원*100명*6일

4,000원*100명*8일

100,000원*20종*2회

100,000원*10종*2회

5,000원*120점

60,000원*30장

4,000,000원*1회

3,000,000원*2회

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○공무원 안보통일 현장교육

1,600

○비상대비, 민방위 등 교육 및 행사 참석

2,400

40,000원*40명*1회

60,000원*10명*4회

303 포상금 1,800 1,800 0
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 역량강화

단위: 비상대비확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 1,800 1,800 0

○을지태극연습 자체평가 결과 우수부서 포상 1,800

― 최우수 1,000

― 우수 500

― 장려 300

1,000,000원*1개소

500,000원*1개소

300,000원*1개소

기타 조직관리 232,580 311,891 △79,311

도 6,500

군 226,080

기타조직관리 119,874 180,185 △60,311

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○예비군, 통합방위 등 서식, 홍보물 제작

1,5001,000원*5종*300매

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○함양군지역대 전기요금 1,800150,000원*12월

301 일반보전금 116,574 176,885 △60,311

08 사회복무요원보상금 116,574 176,885 △60,311

○사회복무요원 보상금 116,574

― 인건비 78,960

― 중식비 25,872

― 교통비 7,392

― 피복비 3,850

― 보험가입 500

470,000원*14명*12월

7,000원*14명*22일*12월

2,000원*14명*22일*12월

550,000원*7명

500,000원*1회

지역방위 역량 강화 14,500 33,500 △19,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

○통합방위협의회 운영 지원 1,000

○통합방위 훈련 지원 4,000

○군부대 이전 추진 3,000

○훈련복(민방위복), 사무용품 등 구입

2,000

250,000원*4회

2,000,000원*2회

1,000,000원*3회

40,000원*5종*10개

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

○통합방위 및 군부대 이전 간담회 등

4,500900,000원*5회

예비군 지원 육성 98,206 98,206 0

도 6,500

군 91,706

403 자치단체등자본이전 98,206 98,206 0

도 6,500

군 91,706
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 역량강화

단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 예비군육성지원자본보조 98,206 98,206 0

○도비보조사업 98,206

― 예비군 육성 지원사업 98,20698,206,000원*1회

도 6,500

군 91,706

행정운영경비(안전총괄과) 83,090 82,790 300

기본경비 83,090 82,790 300

기본경비 83,090 82,790 300

201 일반운영비 41,790 41,790 0

01 사무관리비 41,790 41,790 0

○부서총액 32,958

○급량비 3,600

― 특근매식비 3,600

○복사기임차 5,232

― 컬러복사기 3,432

― 흑백복사기 1,800

1,831,000원*18명

8,000원*18명*25일

286,000원*1대*12월

150,000원*1대*12월

202 여비 32,400 32,400 0

01 국내여비 32,400 32,400 0

○관내여비 21,600

○관외여비 10,800

100,000원*18명*12월

75,000원*18명*8일

203 업무추진비 8,900 8,600 300

01 기관운영업무추진비 5,300 5,000 300

○기관운영업무추진비(국장) 5,3005,300,000원

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

재무활동(안전총괄과) 200,000 153,840 46,160

내부거래지출 200,000 153,840 46,160

기금전출금(재난관리) 200,000 153,840 46,160

702 기금전출금 200,000 153,840 46,160

01 기금전출금 200,000 153,840 46,160

○일반회계전출금(법정적립금 등)

200,000200,000,000원
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